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Hebap/ Dibér, 16.06.2021

Bpz ocHoBa Ha 4neH 35 crae 3 of 3aKOHOT 3a
NPOCTOPHO U YpBaHUCTUUKO NaaHupatrse (Cn.BecHuK Ha
PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 94/17,
64/18 wn 168/18) wm wuneH 93 oa 3aKkoHOT 3a
ypbaHucTuuko nnavuparee (Cn. BecHuk Ha PCM 6p.
32/20), lpagoHavYanHWKOT Ha OnwTuHa [Oebap ro
objaByBa cnegHoOTO:

COOMNWTEHUE

Ce coonwTyBaaT cuTe rpafaHu WM nNpaBHM AMLA
feka OnwTtuHa flebap opraHW3vpa jaBHa NpeseHTaumja

M jaBHa aHKeTta 3a [lpegnor “fetaneH yp6aHUCTUUYKK -
nnaH 3a bnok 7, OnwrtuHa Oe6ap, nnaHuWpaH pa3Boj

2020- 2025“, co nospwwuHa oa 10,61xa, co cnepHute
rpaHvum:

- Cesep: yn. “llaBut YwrteneHua”;

- Jyr:yn. “Aranac Mank” u yn. “Anun 3eHroscku”;

- Wcrok: yn. “Amam Newn”;

Mpepnor TMMnaHoT Ke Ouge M3NOMEH BO
npoctopunte Ha OnwTtuHa Oebap. JagHaTa aHKeTa Ke
Tpae Hajmanky 11 paboTHM geHa, OJHOCHO 04
24.06.2021 po 09.07.2021 rog (og 8% wacor mo 16%
yacoT). Bo 0BOj BPEMEHCKM POK CUTE 3aUMHTEpecUMpaHu
rpafaHu 1 MNpaBHW /MLA Of KOHKPETHOTO nofpaudje
ondaTteHn cO MAIHOT MMAAT MpPaBo 4a A0CTaByBaar

3abenelk, NPeaio3n M MUCIEHA A0 OPraHM3aTopoT

Ha jaBHaTa aHKeTa NpeKy NonoJsiHyBake W 4OCTaByBake
Ha aHKeTHW JMCTOBM BO nucmeHa dopma wau
e/leKTpoHCcKa dopma Npeky cucTemoT e-ypbaHuzam.
JaBHaTa npodecvoHanHa npeseHTaudja  3a
Mpegnor nnaHot Ke ce ogpxu Ha gen 01.07.2021 so
12.” yacor, Bo npoctopuute Ha OnwTtuHa [ebap,

OHOCHO BO canaTa Ha CoseToT Ha OnwTtuHa Jebap, yA.

“8 Centemspu ” 6p. 72.

M3paboTmn / Punoi

Aprewqé / Krgétim Muca

Mposepwn / Kog;eﬂqi

MasmeHg, U,;MM / Gazmend Cami

Né bazé t& nenit 35 alinea (3) nga Ligji pér

; planifikim hapésinor dhe urbanistik {Gaz. zyrtare e RM
" nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 94/17, 64/18

dhe 168/18) dhe nenit 93 nga Ligji pér planifikim
urbanistik (Gaz. zyrtare e RMV nr. 32/20), Kryetari i
Komunés sé Dibrés shpall kété:

LAJMERIM

Lajmérohen té gjithé qytetarét dhe personat
juridik, se Komuna Dibér organizon prezentim dhe
anketé publike pér Propozim “Planin detal urbanistik
pér Bllokun 7, Komuna Dibér, zhvillim i planifikuar
2020- 2025”, me sipérfage prej 10,61ha, me kéta kufinj:

- Veri: rr. “Xhavit Ushtelenca”;
- Jug: rr. “Atanas llig” dhe rr. “Ali Zengovski”;
Lindje: rr. “Amdi Lleshi”;

Propozim Plani do té ekspozohet né ambientet e
Komunés Dibér. Anketa publike do té zgjasé mé sé paku ;
10 dité pune, gjegjésisht prej mé daté 24.06.2021 deri
mé daté 09.07.2021 (nga ora 8% deri mé 16%). N& kété
afat kohor gytetarét dhe personat juridik té interesuar
nga territori konkret i pérfshiré me Plan mund té
paragesin vérrejtje, propozime dhe mendime deri te
organizatori i anketés publike duke plotésuar dhe
dorézuar fleté anketé né formé té shkruar ose formé
elektronike pérmes sistemit e- urbanizém.

Prezentimi publik profesional pér Propozim
planin do t& mbahet mé daté 01.07.2021 né ora 12.%,
né hapésirat e Komunés Dibér, respektivisht né sallén e
Késhillit t& Komunés sé Dibrés, rr. “8 Shtatori ” nr. 72.
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